y Comfenalco. Radiología con incrementos superiores al 20% para todas las EPS sin 

excepciones; Urgencias con incremento de más del 17% para todas excepto Salud Total. 

El pico más alto se encuentra en Hematología para Sanitas con un incremento de más 

de 15.000% (quince mil por ciento, dato verificado) 

Al revisar las severidades por agrupadores de CUPS, no se identifica el mismo patrón, 

muchos de éstos presentan disminución a precios constantes a excepción de Nueva EPS 

quien en todos los agrupadores presenta mayores severidades a excepción de